
 

ATTO
N.  350  DEL  23/08/2022

OGGETTO

SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E ANTIGHIACCIO SULLA RETE STRADALE DELLA 
PROVINCIA  DI  REGGIO  EMILIA  -  PERIODO  2022-2025.  PROVVEDIMENTO 
AMMISSIONE PARTECIPANTI.



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 514 del 16/06/2022 è stato dato avvio alla procedura 
aperta, da svolgere in modalità telematica tramite SATER, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 
50/2016,  di  seguito  “Codice”  per  l'aggiudicazione,  con il  criterio  del  minor  prezzo,  per 
l'affidamento  del  servizio  di  sgombero  neve  ed  antighiaccio  sulla  rete  stradale  della 
Provincia di Reggio Emilia per tre stagioni invernali, suddiviso in n. 51 lotti:

Lotto Strade (Tratti riportati nelle schede tecniche) CIG
Importo a 

base di gara soggetto a 
ribasso d’asta

1 S.P.358 R - S.P.111 - P.te Viadana - S.P.20 - S.P.1 9256264EAE 103.800,00 €

2 S.P.41 - S.P.62R - S.P.62R Var - Bretella Porto 92562871AD 111.300,00 €

3 S.P. 2 - S.P. 35 - S.P. 84 - S.P. 62R - Bretella 
Collegamento A22 - S.P. 62R VAR 9256330528 179.700,00 €

4 S.P.4 - S.P.5 - S.P.43 - S.P.44 - S.P.45 - S.P.46 925634625D 192.900,00 €

5 S.P.38 - S.P.39 - S.P.110 - S.P.111 - S.P.112 9256380E68 132.000,00 €

6 S.P.39 - S.P.112 – S.P.358R 9256420F6A 82.800,00 €

7 S.P.42 - S.P.81 - S.P.63R 92564529D4 108.300,00 €

8 S.P.3 - S.P.68 925648985D 90.300,00 €

9 S.P.40 - S.P.65 - S.P.63R 9256545694 102.300,00 €

10 S.P.30 - S.P.48 9256639427 72.600,00 €

11 S.P.12 - S.P.67 9256657302 63.600,00 €

12 S.P.22 - S.P.28 9256673037 53.400,00 €

13 S.P.47 - S.P.94 9256685A1B 53.400,00 €

14 S.P.12 - S.P.22 - S.P.53 9256697404 71.100,00 €

15 S.P.53 - S.P.72 925687246E 47.400,00 €

16 S.P.28 - S.P.62 92568881A3 39.900,00 €

17 S.P.23 - S.P.25 9256905FA6 41.400,00 €

18 S.P.87 - S.P.467R 9256966201 35.400,00 €

19 S.P.7 - S.P.52 - S.P.66 - S.P.467R 9256987355 99.300,00 €

20 S.P.51 - S.P.66 9256999D39 71.100,00 €

21 S.P.49 - S.P.50 - S.P.85 - S.P.104 - S.P.105 9257016B41 69.600,00 €

22 S.P.468R 9257033949 24.900,00 €

23 S.P. 467R - S.P. 37 9257076CC4 60.150,00 €

24 S.P. 37 -S.P. 21 - S.P. 23 - S.P.109 92570886AD 98.700,00 €

25 S.P. 7 9257098EEB 40.050,00 €

Atto N. 350 del 23/08/2022 
pag. 2/11



26 S.P. 107 - S.P. 64 - S.P. 7 - S.P. 27 92571211EA 181.200,00 €

27 S.P. 76 9257138FED 62.100,00 €

28 S.P. 7 - S.P. 36 - S.P. 98 9257151AA9 168.000,00 €

29 S.P. 54 - S.P. 73 - S.P. 78 - S.P. 11 9257159146 145.050,00 €

30 S.P. 11 9257211C2C 47.100,00 €

31 S.P.63 - S.P. 74 - S.P. 89 925722688E 150.600,00 €

32 S.P. 79 92572371A4 74.550,00 €

33 S.P. 12 - S.P. 22 - S.P. 513R – Variante S. Polo 925724583C 64.050,00 €

34 S.P. 57 - S.P. 102 9257250C5B 145.500,00 €

35 S.P. 15 - S.P. 103 92572582F8 114.900,00 €

36 S.P. 15 92573384FC 178.800,00 €

 7 S.P. 18 9257360723 63.900,00 €

38 S.P. 18 925737210C 53.550,00 €

39 S.P. 91 925737752B 62.100,00 €

40 S.P. 18 - P.so Pradarena 9257388E3C 171.000,00 €

41 S.P. 486R - S.P.33 925741113B 145.350,00 €

42 S.P. 90 - S.P. 8 9257421979 99.450,00 €

43 S.P. 9 - S.P. 19 9257433362 134.250,00 €

44 S.P. 108 - S.P. 26 – Var. P. Rosso 9257443BA0 96.900,00 €

45 S.P. 59 - S.P. 9 9257448FBF 89.700,00 €

46 S.P. 59 9257462B4E 66.600,00 €

47 S.P. 9 - S.P. 61 - S.P. 96 92574701EB 114.750,00 €

48 S.P. 8 92574880C6 82.950,00 €

49 S.P. 9 - S.P. 99 925749568B 89.700,00 €

50 S.P. 58 - P.so Cerreto 9257502C50 54.000,00 €

51 S.P. 513R - S.P.10 9257506F9C 177.000,00 €

con Bando di gara Prot. 17507/1/2022 del 22 giugno 2022, pubblicato ai sensi di legge, è 
stato stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il  giorno 29 
luglio 2022, alle ore 12:00;

entro il termine suddetto sono state collocate su SATER le seguenti offerte:

n. Operatore economico C.F. / P.IVA Lotti offerti

1 Anzolla Germano & Tarrachini Claudio - Snc 00546640343 2

2 Morini Francesco S.R.L. 01622420352 10,13

3 Bardini Simone BRDSMN86S25C219Y 35,36

4 Lombardi Romano LMBRMN67C26L184G 42

5 Pietrelli Nestore Gianfranco PTRNTR66D08D629G 50

6 Belbusti Andrea BLBNDR90P16C219N 45,46

7 Cerri Filippo CRRFPP99A22C219Q 39

Atto N. 350 del 23/08/2022 
pag. 3/11



8 Caroli Corrado CRLCRD64T23H223Y 26,43

9 Toni Dengo Corrado TNODGC62E07C219A 44

10 Battaglioli Luca BTTLCU80H15G337W 5

11 Chiapponi Primo CHPPRM56P04G337K 16

12 Amidei Loredana MDALDN69M41C219Y 34,35

13 Mori Romeo MRORMO55H17G654B 34,51

14 Casini Adeodato e Licio Snc 00129540357 27

15 Ballestri Alfredo BLLLRD53M06A988E 2

16 Bosco Damiano BSCDMN69R16F394F 1

17 Impresa Tamagnini di Tamagnini Angelo & C. sas 02650880350 44

18 Picchi Gianmarco PCCGMR93S13G337Y 51

19 Bezzi Giuliano BZZGLN66P03H223T 24

20 Rico' Srl 02206700359 35

21 Tagliavini Snc Di Ivanno E Mirko 00687530352 29,33

22 Ronzoni Mauro RNZMRA55R17H223Z 22

23 Lamberti Snc di Lamberti Vincenzo & C. 00307210351 28

24 Gallerini Piergiorgio GLLPGR94L31C219I 34,36,51

25 Valentini Luca VLNLCU84R16I496J 25

26 Bertolini Ubaldo Società Agricola 02889900359 15

27 Caroli Corrado CRLCRD64T23H223Y 26,43

28 Dama Srls 02854060353 50

29 Tecno 2000 Srl 02496630357 11

30 Società Agricola M.I.D.A. di Siino Maria & C. Ss 02506190350 13

31 Zambonini Gianluca ZMBGLC87P11C219C 37

32 Ferrari Agricoltura Industria e Ecologia di Ferrari 
Roberto

FRRRRT71T16H223V 23

33 Covri Paolo CVRPLA82L09E253Q 7,8

34 S.T.F. Di Fiorini Luca & C. Snc 02073770352 40

35 F.lli Vacondio Srl 00712170356 18

36 Azienda Agricola Tincani Aldino di Tincani Mauro TNCMRA62S25I462U 41

37 Novelli Giovanni NVLGNN73E12D629E 50

38 Tre Emme Srl 00984170357 6,9

39 Briselli Srl 01214200352 34

40 Briselli Srl 01214200352 36

41 Benassi   Mirco BNSMRC86T16I496N 26

42 Benassi   Mirco BNSMRC86T16I496N 43

43 Ferri Andrea, Mauro e Vivaldo Snc 00765860358 31

44 Scaruffi Cristiano SCRCST72P12C219I 39

Atto N. 350 del 23/08/2022 
pag. 4/11



45 Tazzioli Aleardo TZZLRD57H27D783T 20

46 Lenzi Luca LNZLCU91A15C219M 43

47 Societa' Agricola I Quattro Girasoli di Mammi 
Gabriele e C. Ss

01426770358 12,14

48 Boschini Green Technology Srl 02459420358 48

Nelle date del 1 e 2 agosto 2022 si sono tenute le sedute pubbliche per la verifica della  
documentazione  amministrativa,  allo  scopo  di  definire  gli  operatori  economici  da 
ammettere o escludere dalla procedura di gara;

Considerato che a seguito dell'esame della documentazione amministrativa pervenuta, è 
stato disposto il ricorso all'istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 del 
Codice, nei confronti dei seguenti operatori economici partecipanti, fissando quale termine 
per la presentazione delle integrazioni richieste, il giorno 12 agosto alle ore 13,00, come 
segue:

Operatore economico C.F. / P.IVA Motivazione del Soccorso Istruttorio

Anzolla Germano & 
Tarrachini Claudio - Snc

00546640343 Manca la polizza integrale. Rettificare 
l'importo a base di gara e di conseguenza la 
somma garantita

Morini Francesco S.R.L. 01622420352 Manca la dimostrazione del pagamento della 
tassa di gara (Solo per lotto 10)

Bardini Simone BRDSMN86S25C219Y Nel DGUE deve indicare le informazioni di cui 
alla parte III Sez. C) lett. b, c, d, nonché se è 
soggetto alla Legge 68/99 e in caso negativo 
motivare (Parte II Sez. D).
Deve essere rettificato l'importo a base di 
gara e di conseguenza la somma garantita 
delle due
fideiussioni (Vedi Tabella B inserita nella 
documentazione di gara).

Lombardi Romano LMBRMN67C26L184G Compilare le parti di cui alla parte III, sez. C, 
lett. a), b), c), d) e indicare le motivazioni per 
cui non è soggetto alla L. 68/99

Pietrelli Nestore 
Gianfranco

PTRNTR66D08D629G Nel DGUE compilare le lettere b), c), d) di cui 
alla parte III, sez. C.

Belbusti Andrea BLBNDR90P16C219N Nel DGUE compilare le lettere b), c), d) di cui 
alla parte III, sez. C.

Indicare le generalità dell'agente che ha 
sottoscritto la polizza e se è titolato a farlo.

Cerri Filippo CRRFPP99A22C219Q Nel DGUE compilare le lettere a), b), c), d) di 
cui alla parte III, sez. C.

Toni Dengo Corrado TNODGC62E07C219A Nel DGUE compilare le lettere a), b), c), d) di 
cui alla parte III, sez. C.

Atto N. 350 del 23/08/2022 
pag. 5/11



I Modelli C), D), E) devono essere compilati 
perché incompleti.

Occorre comprovare il pagamento della tassa 
di gara.

Battaglioli Luca BTTLCU80H15G337W Manca la dimostrazione del pagamento della 
tassa di gara

Chiapponi Primo CHPPRM56P04G337K Nel DGUE compilare le lettere b), c), d) di cui 
alla parte III, sez. C.

Amidei Loredana MDALDN69M41C219Y Nel DGUE compilare le lettere b), c), d) di cui 
alla parte III, sez. C. Specificare le motivazioni 
per cui non si è sottoposti alla legge 68/99

Integrare il modello B) compilando i numeri 15 
e 16

Presentare le polizze integrali in originale e 
indicare l'agente che ha sottoscritto le stesse

Mori Romeo MRORMO55H17G654B Nel DGUE compilare le lettere b), c), d) di cui 
alla parte III, sez. C e specificare le 
motivazioni per cui non si è sottoposti alla 
legge 68/99

Picchi Gianmarco PCCGMR93S13G337Y Nel DGUE compilare le lettere b), c), d) di cui 
alla parte III, sez. C.

Integrare il modello B) compilando i numeri 15 
e 16

Bertolini Ubaldo Società 
Agricola

02889900359 Nel DGUE compilare le lettere b), c), d) di cui 
alla parte III, sez. C.

Caroli Corrado CRLCRD64T23H223Y Il concorrente indichi se intende partecipare 
al lotto n. 25 o n. 26:
- se il concorrente intende partecipare al lotto 
25 come indicato in alcuni documenti, deve 
rigenerare il passoe
- se il concorrente intende partecipare al lotto 
26 come indicato in alcuni documenti, deve 
riemettere la polizza con i dati corretti
- Integrare il Mod. B

Dama Srls 02854060353 Nel DGUE compilare le lettere a), b), c), d) di 
cui alla parte III, sez. C.

S.T.F. Di Fiorini Luca & 
C. Snc

02073770352 Nel DGUE compilare le lettere b), c), d) di cui 
alla parte III, sez. C.

Briselli Srl 01214200352 Manca la dimostrazione del pagamento della 
tassa di gara

Nel DGUE compilare le lettere a), b), c), d) di 
cui alla parte III, sez. C e specificare le 
motivazioni per cui non si è sottoposti alla 

Atto N. 350 del 23/08/2022 
pag. 6/11



legge 68/99

Briselli Srl 01214200352 Nel DGUE compilare le lettere a), b), c), d) di 
cui alla parte III, sez. C e specificare le 
motivazioni per cui non si è sottoposti alla 
legge 68/99

Benassi Mirco BNSMRC86T16I496N Nel DGUE compilare le lettere a), b), c), d) di 
cui alla parte III, sez. C e specificare le 
motivazioni per cui non si è sottoposti alla 
legge 68/99

Trasmettere l'originale della cauzione da cui si 
desume il nome del garante e che ruolo 
ricopre all'interno della compagnia; inoltre 
occorre adeguare il massimale di polizza a 
quanto indicato nei documenti di gara.Nel 
DGUE compilare le lettere a), b), c), d) di cui 
alla parte III, sez. C e specificare le 
motivazioni per cui non si è sottoposti alla 
legge 68/99

Trasmettere l'originale della cauzione da cui si 
desume il nome del garante e che ruolo 
ricopre all'interno della compagnia; inoltre 
occorre adeguare il massimale di polizza a 
quanto indicato nei documenti di gara.

Benassi Mirco BNSMRC86T16I496N Nel DGUE compilare le lettere a), b), c), d) di 
cui alla parte III, sez. C e specificare le 
motivazioni per cui non si è sottoposti alla 
legge 68/99

Trasmettere l'originale della cauzione da cui si 
desume il nome del garante e che ruolo 
ricopre all'interno della compagnia; inoltre 
occorre adeguare il massimale di polizza a 
quanto indicato nei documenti di gara.

Scaruffi Cristiano SCRCST72P12C219I Integrare i modelli C), D), E).

Nel DGUE compilare le lettere a), b), c), d) di 
cui alla parte III, sez. C e specificare le 
motivazioni per cui non si è sottoposti alla 
legge 68/99

Tazzioli Aleardo TZZLRD57H27D783T Manca la dimostrazione del pagamento della 
tassa di gara

Societa' Agricola I 
Quattro Girasoli di 
Mammi Gabriele e C. 
Ss

01426770358 Nel DGUE compilare le lettere b), c), d) di cui 
alla parte III, sez. C e specificare le 
motivazioni per cui non si è sottoposti alla 
legge 68/99

Boschini Green 
Technology Srl

02459420358 Nel DGUE compilare le lettere b), c), d) di cui 
alla parte III, sez. C e specificare le 
motivazioni per cui non si è sottoposti alla 

Atto N. 350 del 23/08/2022 
pag. 7/11



legge 68/99

- entro la scadenza sono pervenuti i documenti richiesti agli operatori economici suddetti;

- in data 23 agosto 2022, in seduta pubblica, il sottoscritto Responsabile della Procedura 
di gara ha provveduto a dare atto dell'esito del suddetto soccorso istruttorio, a seguito del 
quale  ha  proposto  l'ammissione  dei  suddetti  operatori  economici,  in  quanto  la 
documentazione integrativa presentata è risultata congrua rispetto alle richieste.

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  trasmesso  agli  operatori  economici 
ammessi, entro cinque giorni dalla sua adozione;

D I S P O N E

l'ammissione  alla  procedura  di  gara  in  oggetto  degli  operatori  economici  partecipanti,  
come riportato nel prospetto che segue:

n. Operatore economico C.F. / P.IVA Ammesso

1
Anzolla Germano & Tarrachini Claudio - 
Snc

00546640343 Ammesso

2 Morini Francesco S.R.L. 01622420352 Ammesso

3 Bardini Simone BRDSMN86S25C219Y Ammesso

4 Lombardi Romano LMBRMN67C26L184G Ammesso

5 Pietrelli Nestore Gianfranco PTRNTR66D08D629G Ammesso

6 Belbusti Andrea BLBNDR90P16C219N Ammesso

7 Cerri Filippo CRRFPP99A22C219Q Ammesso

8 Caroli Corrado CRLCRD64T23H223Y Ammesso

9 Toni Dengo Corrado TNODGC62E07C219A Ammesso

10 Battaglioli Luca BTTLCU80H15G337W Ammesso

11 Chiapponi Primo CHPPRM56P04G337K Ammesso

12 Amidei Loredana MDALDN69M41C219Y Ammesso

13 Mori Romeo MRORMO55H17G654B Ammesso

14 Casini Adeodato e Licio Snc 00129540357 Ammesso

15 Ballestri Alfredo BLLLRD53M06A988E Ammesso

Atto N. 350 del 23/08/2022 
pag. 8/11



16 Bosco Damiano BSCDMN69R16F394F Ammesso

17
Impresa Tamagnini di Tamagnini Angelo & 
C. sas

02650880350 Ammesso

18 Picchi Gianmarco PCCGMR93S13G337Y Ammesso

19 Bezzi Giuliano BZZGLN66P03H223T Ammesso

20 Rico' Srl 02206700359 Ammesso

21 Tagliavini Snc Di Ivanno E Mirko 00687530352 Ammesso

22 Ronzoni Mauro RNZMRA55R17H223Z Ammesso

23 Lamberti Snc di Lamberti Vincenzo & C. 00307210351 Ammesso

24 Gallerini Piergiorgio GLLPGR94L31C219I Ammesso

25 Valentini Luca VLNLCU84R16I496J Ammesso

26 Bertolini Ubaldo Società Agricola 02889900359 Ammesso

27 Caroli Corrado CRLCRD64T23H223Y Ammesso

28 Dama Srls 02854060353 Ammesso

29 Tecno 2000 Srl 02496630357 Ammesso

30
Società Agricola M.I.D.A. di Siino Maria & 
C. Ss

02506190350 Ammesso

31 Zambonini Gianluca ZMBGLC87P11C219C Ammesso

32
Ferrari Agricoltura Industria e Ecologia di 
Ferrari Roberto

FRRRRT71T16H223V Ammesso

33 Covri Paolo CVRPLA82L09E253Q Ammesso

34 S.T.F. Di Fiorini Luca & C. Snc 02073770352 Ammesso

35 F.lli Vacondio Srl 00712170356 Ammesso

36
Azienda Agricola Tincani Aldino di Tincani 
Mauro

TNCMRA62S25I462U Ammesso

37 Novelli Giovanni NVLGNN73E12D629E Ammesso

38 Tre Emme Srl 00984170357 Ammesso

39 Briselli Srl 01214200352 Ammesso

40 Briselli Srl 01214200352 Ammesso

Atto N. 350 del 23/08/2022 
pag. 9/11



41 Benassi   Mirco BNSMRC86T16I496N Ammesso

42 Benassi   Mirco BNSMRC86T16I496N Ammesso

43 Ferri Andrea, Mauro e Vivaldo Snc 00765860358 Ammesso

44 Scaruffi Cristiano SCRCST72P12C219I Ammesso

45 Tazzioli Aleardo TZZLRD57H27D783T Ammesso

46 Lenzi Luca LNZLCU91A15C219M Ammesso

47
Societa' Agricola I Quattro Girasoli di 
Mammi Gabriele e C. Ss

01426770358 Ammesso

48 Boschini Green Technology Srl 02459420358 Ammesso

di provvedere alla relativa comunicazione ai predetti operatori economici, ai sensi dell'art.  
76, comma 2 bis del Codice.

Atto N. 350 del 23/08/2022 
pag. 10/11



Reggio Emilia, lì 23/08/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 350 del 23/08/2022 
pag. 11/11


